
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 
 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete  

 

a gyermekvédelmi gondoskodásban élők járművezetésre jogosító vezetői engedélyének 

megszerzéséhez nyújtott támogatásról 

 

 

[1] A Kormány elkötelezett abban, hogy munkaerőpiaci esélyeik előmozdítása érdekében a 

gyermekvédelmi gondoskodásban élő gyermekek és fiatal felnőttek „B” és „C” kategóriába 
sorolt járművek vezetésére jogosító vezetői engedélye megszerzését támogassa. 

 
[2] A Kormány a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 162. § (1e) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában 

1. „B” kategóriába sorolt járművek vezetésére jogosító engedély: a közúti közlekedési 
igazgatási feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról szóló 

326/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt, „Nemzetközi kategóriák a 
2006/126/EK irányelvnek megfelelően 2013. január 19-től” című táblázat 9. sorában 

meghatározott, „B” kategóriába sorolt gépjármű vezetésére jogosító okmány; 

2. „C” kategóriába sorolt járművek vezetésére jogosító engedély: a közúti közlekedési 
igazgatási feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról szóló 

326/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt, „Nemzetközi kategóriák a 
2006/126/EK irányelvnek megfelelően 2013. január 19-től” című táblázat 13. sorában 

meghatározott, „C” kategóriába sorolt gépjármű vezetésére jogosító okmány; 

3. a „B” és a „C” kategóriába sorolt járművek vezetésére jogosító vezetői engedély 
megszerzésével összefüggő díjak kategóriánként: 

a) vezetési gyakorlati képzésből „B” kategóriába sorolt járművek esetén legfeljebb 35 óra, 
„C” kategóriába sorolt járművek esetén legfeljebb 20 óra, valamint legfeljebb egyszeri 

gyakorlati vizsga díja, 

b) a vezetői engedély kiállításának díja; 
4. a díj ellenében végzett közúti árutovábbítási, a saját számlás áruszállítási, valamint az 

autóbusszal díj ellenében végzett személyszállítási és a saját számlás személyszállítási 
tevékenységről, továbbá az ezekkel összefüggő jogszabályok módosításáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott érvényes vezetői engedély kategóriához tartozó 

Gépjárművezetői képesítési igazolvány (GKI igazolvány) megszerzéséhez szükséges díjak: 
a) képzés, valamint vizsga legfeljebb egyszeri díja, 

b) GKI igazolvány kiállításának díja; 
5. fenntartó: a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 5. § s) pontjában meghatározott szervezet. 

 



2. § 

 

Az orvosi alkalmassági vizsgálat tekintetében a fenntartó által fenntartott gyermekvédelmi 

intézményben a vezetői engedély megszerzéséhez szükséges képzés vagy vizsga időpontjában 

gyermekvédelmi gondoskodásban részesülő gyermek, fiatal felnőtt – ide nem értve a 
javítóintézeti nevelésen részesülőket és a javítóintézet utógondozó részlegén ellátottakat – (a 

továbbiakban: gyermekvédelmi gondoskodásban részesülő) a közúti közlekedésről szóló 
törvény szerinti középiskolás járművezetőnek kell tekinteni. 

 

3. § 

 

(1) Az elsősegélynyújtási ismeretek képzést az Országos Mentőszolgálat szervezi.  
 

(2) Az elsősegélynyújtási vizsgát a gyermekvédelmi gondoskodásban részesülő a nemzeti 

köznevelésről szóló törvény szerinti tanulmányi rendszerben (a továbbiakban: tanulmányi 
rendszer) elérhető online vizsga keretében teheti le. 

 
4. § 

 

(1) A fenntartó a tanulmányi rendszerben elérhető online közlekedési alapismeretek képzést és 
közlekedési alapismeretek elméleti vizsgát biztosít, ezek elvégzéséről a gyermekvédelmi 

gondoskodásban részesülő tanúsítványt kap. 
 

(2) Az (1) bekezdés szerinti képzésre és vizsgára a nemzeti köznevelésről szóló törvényt, a 

közúti közlekedésről szóló törvényt és ezek végrehajtási rendeleteit azzal az eltéréssel kell 
alkalmazni, hogy a tanuló alatt a gyermekvédelmi gondoskodásban részesülőt, köznevelési 

intézmény alatt a fenntartót kell érteni. 
 

5. § 

 

A vezetési gyakorlati képzést az állam által közbeszerzési eljárás keretében kiválasztott 

szolgáltató végzi. 
 

6. § 

 
(1) A B” és a „C” kategóriába sorolt járművek vezetésére jogosító vezetői engedély, valamint a 

GKI igazolvány (a továbbiakban együtt: vezetői engedély) megszerzésével összefüggő díjak 
megfizetéséhez az állam támogatást (a továbbiakban: támogatás) nyújt.  

 

(2) A támogatásra való jogosultság tekintetében az a gyermekvédelmi gondoskodásban 
részesülő vehető figyelembe (a továbbiakban: támogatásra jogosult), aki a fenntartó által 

fenntartott gyermekvédelmi intézményben a vezetői engedély megszerzéséhez szükséges 
képzés vagy vizsga időpontjában gyermekvédelmi gondoskodásban részesül, ide nem értve a 

javítóintézeti nevelésben részesülőket és a javítóintézet utógondozó részlegén ellátottakat. 

 
(3) A vezetői engedély megszerzésével összefüggő díjak megfizetését  

a) az elsősegélynyújtási ismeretek képzés és vizsga, 
b) a közlekedési alapismeretek képzés és vizsga, valamint 

c) a vezetési gyakorlati képzés 

díja kivételével a fenntartó előlegezi meg.  



 

(4) A támogatás mértéke a vezetői engedély megszerzésével összefüggő (3) bekezdés szerinti 
díjak ténylegesen megfizetett összege, függetlenül a vezetői engedély megszerzéséhez 

szükséges vizsgák eredményétől. 

 
7. § 

 
(1) A támogatás megállapítására irányuló eljárás a fenntartónak a gyermek, vagy fiatal felnőtt 

(a továbbiakban: fiatal) vezetői engedélye megszerzésével összefüggő díjakra előlegezett 

összeg megtérítése iránti igényére (a továbbiakban: igény) indul.  
 

(2) Az igény benyújtására az a fenntartó jogosult, aki a fiatal vezetői engedélye megszerzésével 
összefüggő, a 6. § (3) bekezdés szerinti díjat megelőlegezte. 

 

(3) Az igényt a Magyar Államkincstárnál (a továbbiakban: Kincstár) egy fiatalt érintően, 
kategóriánként egy alkalommal lehet benyújtani. 

 
(4) Az igényt, amennyiben a fiatal a vezetői engedélyt megszerezte, a vezetői engedély 

kiállításának napjától, egyéb esetben a képzés befejezésének vagy a sikertelen vizsga napjától 

számított egy éven belül, a 8. § szerinti elektronikus űrlapon lehet benyújtani. 
 

(5) A (4) bekezdésben meghatározott határidő jogvesztő. 
 

(6) A támogatás megállapítására irányuló közigazgatási hatósági ügyekben a Kincstár országos 

illetékességgel jár el. 
 

8. § 

 

(1) A Kincstár a gyermekek és az ifjúság védeleméért felelős miniszter által – az elektronikus 

űrlap tekintetében az e-közigazgatási és informatikai fejlesztések egységesítéséért felelős 
miniszterrel egyetértésben – rendszeresített elektronikus űrlapot a honlapján közzéteszi. 

 
(2) Az elektronikus űrlap tartalmazza  

a) a támogatásra jogosult  

aa) természetes személyazonosító adatait, 
ab) lakóhelyét, ennek hiányában a tartózkodási helyét és elérhetőségét, 

ac) állampolgárságát, 
ad) nevelésbe vételét vagy az utógondozói ellátásának elrendeléséről szóló hatósági 

döntés számát és keltét; 

b) az igényt benyújtó fenntartó 
ba) nevét, 

bb) székhelyét, 
bc) adószámát,  

bd) belföldi pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési számlájának számlaszámát;  

c) az egyes képzések és az ahhoz kapcsolódó vizsgák időpontját és díját; 
d) a vezetői engedély kiállításának díját. 

 
9. § 

 



(1) A 6. § (3) bekezdése szerint a díjat megelőlegező fenntartónak a támogatásra jogosult nevére 

kiállított számlákkal kell hitelt érdemlő módon igazolnia a vezetői engedély megszerzésével 
összefüggő díj megfizetését és a megfizetett díj összegét. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti számla a támogatásra jogosult születési dátumát, valamint a 
fenntartó nevét is tartalmazza. 

 
(3) A támogatás megállapítására irányuló eljárásban a jogosultsági feltételek tekintetében a 

fenntartó vagy a támogatásra jogosult nyilatkozatával a hiányzó bizonyíték nem pótolható. 

 
10. § 

 

(1) A támogatás megállapítására irányuló eljárás határideje teljes eljárásban 20 nap. 

 

(2) A támogatás megállapítására irányuló eljárás költségmentes. 
 

11. § 

 

(1) A támogatás megállapítására irányuló eljárásban a Kincstár megkeresheti a KAV 

Közlekedési és Alkalmassági Vizsgaközpont Nonprofit Kft.-t (a továbbiakban: KAV Kft.)  
annak igazolása céljából, hogy a támogatásra jogosult részt vett a vezetői engedély 

megszerzéséhez szükséges vizsgákon. 
 

(2) A KAV Kft. a Kincstár megkeresésétől számított 5 munkanapon belül közli a támogatásra 

jogosult fiatal vonatkozásában a sikeres vagy sikertelen vizsga tényét és a vizsga napját. 
 

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti adatok átadásának rendjét a KAV Kft. a Kincstár-ral kötött 
együttműködési megállapodásban határozza meg.  

 

 
12. § 

 
(1) A támogatást a Kincstár a megállapító határozat kiadását követő 13 napon belül az igényben 

megjelölt belföldi pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési számlára utalással folyósítja. 

 
(2) A támogatások fedezetéül szolgáló előirányzat kezelő szerve a Kincstár.  

 
(3) A támogatások fedezetét és a kezelésével összefüggő működési költségeket a gyermekek és 

az ifjúság védeleméért felelős miniszter felügyelete alá tartozó költségvetési fejezetből kell 

biztosítani. 
 

13. § 

 

Ez a rendelet 2026. március 1-jén lép hatályba. 

 
14. § 

 
(1) A támogatás a 2026. január 1. után megkezdett, vezetői engedély megszerzésével 

összefüggő képzés és vizsga díjára is igényelhető. 

 



(2) Az (1) bekezdés szerinti igénybenyújtás esetén a 2026. március 1-jét megelőző időszakra a 

fenntartó a számlán igazolja, hogy a támogatásra jogosult a számla kelte idején a fenntartásában 
lévő intézmény ellátottja. 

 

(3) A támogatás megállapítására irányuló igényét a fenntartó 2026. szeptember 1-jét követően 
nyújthatja be a Kincstár részére. 

 
(4) Az 5. §-ban foglalt szolgáltató kiválasztásáig a gyakorlati képzés díjának megfizetésére a 6-

8. §-okat kell alkalmazni azzal, hogy ennek költségeit is a fenntartó előlegezi meg. 

 
 

 
 

 

 
 

( Orbán Viktor ) 
miniszterelnök 

 


